



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

BG-1-070/I-207/08

Warszawa, 03 maja 2008 r.

Miara Proce Senatu
wpłynęło dn. 13.05.08 r.
nr. 34.05 podpis. Mezur

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 12.05.08.

nr. 2751 podpis. Borusewicz

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez senatora Józefa Bergiera podczas 9. posiedzenia Senatu RP w dniu 11 kwietnia 2008 roku, przekazane pismem z dnia 18 kwietnia br. (sygn. BPS/DSK-043-367/08), uprzejmie informuję, iż Polska jako współorganizator Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 została zobowiązana do przedłożenia propozycji minimum 16 lokalizacji Centrów Pobytowych dla reprezentacji rozgrywających mecze w Polsce w ramach turnieju finałowego.

Reprezentacje narodowe uczestniczące w turnieju finałowym UEFA EURO 2012 mają swobodę wyboru zakwaterowania i infrastruktury treningowej. Nawet, jeśli Centrum Pobytowe zostanie wyznaczone przez Federację Gospodarczą i zatwierdzone przez Unię Europejskich Związków Piłkarskich (UEFA), zaproponowane bazy dla zespołów nie muszą zostać wykorzystane podczas UEFA EURO 2012.

Minister Sportu i Turystyki, działając w porozumieniu z Prezesem Polskiego Związku Piłki Nożnej zarządzeniem Nr 8 powołał Zespół ds. weryfikacji wniosków inwestycyjnych dotyczących Centrów Pobytowych. W skład Zespołu weszli przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Turystyki, spółki celowej „PL.2012” Sp. z o.o., Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz Unii Metropolii Polskich.

W wyniku prac Zespołu, z ponad 150 propozycji lokalizacji, wyłoniona została wstępna lista podmiotów spełniających lub deklarujących spełnienie w odpowiednim czasie wymogów dotyczących Centrów Pobytowych.

Pragnę poinformować, że propozycja Nałęczowa o przyznanie lokalizacji Centrum Pobyтового została zakwalifikowana do dalszego etapu procedury selekcyjnej.

Obecnie trwa dalsza procedura weryfikacyjna, na podstawie której wyłonione zostaną propozycje Centrów Pobytowych, które po uzyskaniu akceptacji Ministra Sportu i Turystyki skierowane zostaną do zaopiniowania przez Komitet Organizacyjny Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012, działający pod przewodnictwem Prezesa Rady Ministrów. Następnie propozycje Centrów Pobytowych zostaną przesłane do UEFA, która po zakończeniu Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2008, dokona wizytacji zaproponowanych lokalizacji.

Władze samorządowe, mając na względzie konieczność wsparcia planowanych inwestycji, mogą ubiegać się o środki finansowe z Regionalnych Programów Operacyjnych, za których ostateczny kształt odpowiadają marszałkowie województw. Minister Sportu i Turystyki po dokonaniu finalnej selekcji propozycji Centrów Pobytowych zwróci się do marszałków województw o wsparcie poszczególnych projektów.

Informuję także, że finansowanie wszelkich prac związanych z organizacją Centrów Pobytowych odbywa się z pominięciem udziału środków budżetu państwa. Nie mniej jednak, zgodnie z ustawą o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012, będą mogły korzystać z udogodnień proceduralnych określonych w ustawie.

Z poważaniem

Mirosław Drzewiecki

